
 

 

 

 

 

Приказ 

от 30 августа 2024 года                                                                                          № 59 

 

Об организации работы по профилактике 

Детского дорожно-транспортного травматизма 

В ГБДОУ № 41 в 2024/2025 учебном году  

 
 

Во исполнение Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-

Петербурга от 17.09.2020 № 1746-р «Об организации деятельности в сфере профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма в Санкт-Петербурге», в целях организации 

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в ГБДОУ№ 41 в 

2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного 

движения среди обучающихся на 2024/2025 уч. год старшего воспитателя, Новакову 

Татьяну Викторовну. 

 

2. Утвердить План работы ГБДОУ№ 41 по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 

2024/2025 уч. год. 

 

3. Обновить, согласовать в отделе образования администрации Центрального района и 

отделе ГИБДД (ГАИ) УМВД России по Центральному району и опубликовать на 

сайте ОУ Паспорт дорожной безопасности ГБДОУ № 41  

 

4. Организовать работу ОУ в соответствии с нормативно-правовой базой по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и в соответствии с 

утвержденным планом работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма на 2024/2025 уч. год. 

 

5. Ответственному по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

Новаковой Т.В. совместно с заместителем заведующего по УВР Зигле Л.А. 

обеспечить участие обучающихся ДОУ в мероприятиях по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма согласно Плану работы ОУ по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности 

дорожного движения на 2024/2025 уч. год. 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад №41 комбинированного вида 

Центрального района Санкт-Петербурга 

"ЦЕНТР ИНТЕГРАТИВНОГО ВОСПИТАНИЯ" 

190028 г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д.22, лит.А 

ул. Чайковского,45 

т. (812) 272-25-42, 273-40-03(факс) 



 

5.1. Обеспечить систематическую работу с родителями по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма. Привлекать родителей к участию в 

тематических мероприятиях. 

 

5.2. Содействовать участию детей в районных и городских мероприятиях  по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма согласно Плану работы 

ОУ по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде 

безопасности дорожного движения на 2024/2025 уч. год. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 41  

«Центр интегративного воспитания»                                     Голубева И. И. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Новакова Т.В. 

(ответственный по ПДДТТ)          ___________________ дата   

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 41 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "ЦЕНТР ИНТЕГРАТИВНОГО 
ВОСПИТАНИЯ", Голубева Ирина Ивановна, Заведующий

08.10.24 12:48 
(MSK)

Сертификат 009356B6AF3A59FBEB4212F0FAF0A082F6

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


